
2.KOHTAAMISIA: MULLA ON TAPANA

tavoitteet

Huomaamme arkisten tapojemme luovan ympärillemme toimintakulttuurin, jota helposti pidämme 
itsestään selvänä ja normaalina. Opimme huomaamaan, miten toisen itsestään selvät ja normaalit tavat 
voivat poiketa omistamme. Opimme, miten tärkeää on nähdä myös toisten tavat normaaleina ja tavallisi-
na.

tarvikkeet

Päivittäisiä asioita (liite 5)

työskentely
Työskentely aloitetaan listaamalla omasta päivärytmistä asioita, joita tekee päivittäin tai usein. Näitä 
voidaan koota yhteisesti tai käyttää valmista teemapohjaa (Päivittäisiä asioita, liite 5).

Tämän jälkeen luokka jaetaan pienryhmiin. Valitaan yksi valmiista teemoista pöydälle. Jokainen 
ryhmäläinen jatkaa vuorollaan lausetta ”Mulla on tapana…” liittyen pöydällä olevaan teemaan.  
Esimerkiksi:

  Teemasta syöminen: “Mulla on tapana... syödä aamuisin muroja.” 
  Teemasta liikkuminen: “Mulla on tapana... tulla fillarilla kouluun.”

Kun joku kertoo, mitä hänellä on tapana tehdä, muut pienryhmän jäsenet näyttävät sovituilla 
merkeillä, onko tapa heidän mielestään outo vai tuttu. Tässä voi käyttää vaikkapa viittomakielisiä o- ja 
t -kirjaimia.
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OLEN 
LUOTETTAVA KUNNIOITAN ARVOSTAN OSALLISTUN HARKITSEN

”Dialogi ei edellytä identiteettien samuutta, 
samanlaista ajattelua tai samanlaisia arvoja.”

  Huttunen, 1995
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yhteinen koonti 
Kokoonnutaan yhteiseen piiriin ja keskustellaan seuraavista teemoista: 

Miltä tuntui kertoa omista tavoista?
Miltä tuntui kuunnella toisten tapoja?
Miltä tuntui arvioida toisten tavat tutuiksi tai oudoiksi?
Mahtoiko jokin tapa jäädä sanomatta siksi, että se olisi ollut liian outo muiden mielestä?
Mitä huomasit omista tai toisten tavoista?
Kenellä on oikeus määrittää tavat oikeiksi tai vääriksi?

Jos haluaa viedä Mulla on tapana -harjoitusta eteenpäin, 
laajenna se koskemaan myös edellisiä sukupolvia. Mieti miten 
omilla vanhemmillasi on tapana toimia? Tiedätkö miten omat 

isovanhempasi toimivat tai millaisia tapoja heillä on ollut?

Harjoitusta voi laajentaa myös jakamalla omia kokemuksia kult-
tuurien välisistä kohtaamisista. Oletko käynyt Suomen rajojen 
ulkopuolella? Oletko tehnyt siellä havaintoja muualla asuvien 

erilaista tavoista? Entä eri puolilla Suomea? 
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